

Ad 4

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Bielsku Podlaskim na lata 2021-2023.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Członek Komisji – Danuta Karniewicz zwróciła się z pytaniem czy Miasto sprawuje pieczę nad osobami bezdomnymi i w jaki sposób jest im oferowana pomoc.

Stanowisko Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta informuje, że miasto Bielsk Podlaski sprawuje pieczę nad osobami bezdomnymi, a ich sytuacja jest znana służbom zajmującym się pomocą społeczną i Policji.

Na podstawie danych przekazanych przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim Burmistrz informuje, że większość osób bezdomnych wywodzi się ze środowisk patologicznych, również o charakterze kryminogennym. Niejednokrotnie są to osoby nadużywające alkohol, zaniedbane, często agresywne. Praktyka pracy z takimi osobami powoduje ostrożność w zadawaniu pytań. Praca z nimi jest bardzo trudna, wykazują oni dużą roszczeniowość i brak chęci do nawiązania współpracy. Bardzo często na pytanie o miejsce przebywania osoba bezdomna nie udziela żadnych informacji lub są to informacje zdawkowe (typu: „to tu, to tam”, „w parku”, „pod mostem” lub „u znajomych”). Osoby te zazwyczaj same zgłaszają się z prośbą o przyznanie pomocy. Najczęstszą formą pomocy, z której korzystają bezdomni są posiłki w jednym z bielskich zakładów gastronomicznych oraz w okresie jesienno – zimowym zasiłki okresowe lub zasiłki celowe, które w celu uniknięcia marnotrawienia środków są przekazywane do sklepów spożywczych. Każdorazowo pracownik socjalny informuje o możliwości skorzystania z placówek dla osób bezdomnych, osoby te nie są zainteresowane tego typu pomocą.

Wszystkie osoby bezdomne zostały poinformowane przez MOPS o możliwości ubiegania się o lokale socjalne z zasobów miasta. Zainteresowanym zawsze jest świadczona pomoc w wypełnieniu niezbędnych dokumentów.

W przypadku osób bezdomnych bardzo istotna jest współpraca z innymi instytucjami i służbami, głównie jest to policja. W tym zakresie współpraca pomiędzy Ośrodkiem, a KPP jest bardzo dobra, na każdy sygnał o konieczności sprawdzenia środowisk, w których mogą się pojawiać lub gromadzić osoby bezdomne jest odpowiednia reakcja i bieżąca wymiana informacji.

Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Finansów i Budżetu Miasta

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.